
ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ 

МАУ СШ №2 

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ 
ОБЛАСТИ

22-23.06.2023г.

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО 
ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ 

АТЛЕТИКЕ

ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 16 ЛЕТ

г. Тюмень
стадион Геолог ул. Комунны, 22 к.1



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ 

МАУ СШ №2
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 16 ЛЕТ

СПРАВКА О СОСТАВЕ ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ
г. Тюмень 22-23.06.2023г.
стадион Геолог
ул. Комунны, 22 к.1

Главный судья: Литченко В.А. СС1К Тюмень
Заместитель главного судьи: Важенин М.В. СС2К Тюмень
Главный секретарь: Парфёнова Т.А. ССВК Тюмень

Рефери:
Рефери по беговым видам Шикирук С.А. СС1К Тюмень
Рефери по прыжкам Аксенов Е.Н. СС1К Тюмень

Главный судья соревнований

Главный секретарь соревнований

Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023 г.



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ 

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Тюмень 
стадион Геолог 
ул. Комунны, 22 к.1

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 16 ЛЕТ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ДЕВУШКИ (ДО 16 ЛЕТ) 

Бег 100 метров 
ручной хронометраж

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разр 
яд

Спортивная организация
Рез-тат 
забег [к

ва
л.

 J

Рез-тат 
финал

Вып. 
разр

ФИО тренера

1 78 Ефименко Арина 22.01.2008 2 Тюменская область 12.9 q 12.6 1Р Аксёнов Е.Н.

2 51 Збанацкая Настя 14.01.2010 1 Тюменская область 12.9 q 12.9 1Р Зуева С.Ю.

3 66 Доценко Дарья 03.12.2008 2 Тюменская область 13.2 q 13.2 1Р Зуева С.Ю.

4 33 Лобанова Василиса 18.09.2008 2 Тюменская область 13.5 q 13.6 2р Лелятова Е.И.

5 56 Фролова Вероника 06.01.2009 2 Тюменская область 13.6 q 13.7 2р Зуева С.Ю.

6 57 Карабчук Влада 22.02.2009 2 Тюменская область 13.8 q 13.9 2р Зуева С.Ю.

6 27 Полякова Василиса 26.04.2009 2 Тюменская область 14.0 q 13.9 2р Свиридова Н.П.

8 34 Сердюк Виктория 18.05.2009 Зюн Тюменская область 14.0 q 14.3 2р Лелятова Е.И.

9 26 Козлихина Алёна 01.11.2009 3 Тюменская область 14.2 Зр Свиридова Н.П.

10 43 Баранова Ксения 16.08.2009 3 Тюменская область 14.4 Зр Лелятова Е.И.

11 82 Мамонова Елизавета 14.08.2008 2юн Тюменская область 14.5 Зр Аксёнов Е.Н.

12 23 Кошлякова Елизавета 27.10.2009 3 Тюменская область 14.6 Зр Малышкин М.А.

13 52 Романюк Дарья 03.06.2010 б/р Тюменская область 14.8 Зр Зуева С.Ю.

14 40 Яцкова Виктория 31.08.2009 Зюн Тюменская область 16.5 2юн Лелятова Е.И.

55 Андронова Кира 25.11.2008 2 Тюменская область DNS Зуева С.Ю.

Главный судья соревнований Литченко B.A., 1K, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 15

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЮНОШИ (ДО 16 ЛЕТ) 

Бег 100 метров 
ручной хронометраж

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разр 
яд

Спортивная организация
Рез-тат 
забег кв

ал
. Рез-тат 

финал
Вып. 
разр

ФИО тренера

1 79 Чулкин Матвей 07.04.2009 2 Тюменская область 11.7 q 11.7 2р Аксёнов Е.Н.
2 60 Кульков Артём 18.08.2008 б/р Тюменская область 12.3 q 12.3 Зр Зуева С.Ю.
3 112 Примак Ярослав 30.06.1905 3 Тюменская 12.5 q 12.5 Зр Шикирук С.А.
4 22 Вострейкин Кирилл 10.03.2009 3 Тюменская область 12.6 q 12.6 Зр Малышкин М.А.
5 21 Галат Эдуард 31.07.2009 3 Тюменская область 12.9 q 12.9 1юн Нерадовских В.И.

30 Ердаков Андрей 24.05.2009 Зюн Тюменская область
Л 4

DNS DNS Свиридова Н.П.

Главный судья соревнований р,/М/УЬ Литченко В.А., 1К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 6



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Тюмень 
стадион Геолог
ул. Комунны, 22 к.1

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 16 ЛЕТ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ДЕВУШКИ (ДО 16 ЛЕТ) 

Бег 200 метров 
ручной хронометраж

Главный судья соревнований

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разр 
яд

Спортивная организация
Рез-тат 
забег кв

ал
. Рез-тат 

финал
Вып. 
разр

ФИО тренера

1 66 Доценко Дарья 03.12.2008 2 Тюменская область 27.3 q 26.8 1p Зуева С.Ю.
2 56 Фролова Вероника 06.01.2009 2 Тюменская область 29.7 q 28.9 2p Зуева С.Ю.
3 33 Лобанова Василиса 18.09.2008 2 Тюменская область 29.5 q 29.2 2p Лелятова Е.И.
4 82 Мамонова Елизавета 14.08.2008 2юн Тюменская область 30.0 q 29.4 3p Аксёнов Е.Н.
5 20 Тюменцева Дарья 24.09.2009 3 Тюменская область 30.6 q 29.6 3p Нерадовских В.И.
6 57 Карабчук Влада 22.02.2009 2 Тюменская область 30.2 q 30.1 3p Зуева С.Ю.
7 34 Сердюк Виктория 18.05.2009 Зюн Тюменская область 30.8 q 30.4 3p Лелятова Е.И.
8 52 Романюк Дарья 03.06.2010 б/р Тюменская область 31.7 q DNS 6/p Зуева С.Ю.

9 23 Кошлякова Елизавета 27.10.2009 3 Тюменская область 31.9 6/p Малышкин М.А.

51 Збанацкая Настя 14.01.2010 1 Тюменская область DNS Зуева С.Ю.

110 Гладская Екатерина 01.07.1905 3 Тюменская DNS Шикирук С.А.

Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 11

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ЮНОШИ (ДО 16 ЛЕТ) 

Бег 200 метров 
ручной хронометраж

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разр 
яд

Спортивная организация
Рез-тат 
забег кв

ал
. Рез-тат 

финал
Вып. 
разр

ФИО тренера

1 22 Вострейкин Кирилл 10.03.2009 3 Тюменская область 26.2 q 26.2 1юн Малышкин М.А.
2 21 Галат Эдуард 31.07.2009 3 Тюменская область 26.7 q 26.7 1юн Нерадовских В.И.
3 113 Казаков Константин 01.07.1905 1юн Тюменская 27.5 q 27.5 1юн Шикирук С.А.
4 106 Дьяконов Николай 01.07.1905 1юн Тюменская 29.0 q 29.0 2юн Шикирук С.А.
5 24 Казанцев Антон 17.12.2008 Зюн Тюменская область 29.5 q 29.5 2юн Нерадовских В.И.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 5



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Тюмень 
стадион Геолог
ул. Комунны, 22 к.1

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 16 ЛЕТ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ДЕВУШКИ (ДО 16 ЛЕТ) 

Бег 400 метров
Круг 400 метров (ручной хронометраж)

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разря

Д
Спортивная организация

Рез-тат 
финал

Вып. 
разр

ФИО тренера

1 110 Гладская Екатерина 01.07.1905 3 Тюменская 1:08.5 Зр Шикирук С.А.

2 35 Юркина Юлия 10.11.2008 1юн Тюменская область 1:09.3 Зр Лелятова Е.И.

3 37 Чупина Екатерина 23.04.2008 2 Тюменская область 1:10.6 Зр Лелятова Е.И.

4 20 Тюменцева Дарья 24.09.2009 3 Тюменская область 1:15.3 1юн Нерадовских В.И.

111 Кирилина Мария 30.06.1905 3 Тюменская DNS Шикирук С.А.
67 Кременная Света 10.10.2010 б/р Тюменская область DNS Зуева С.Ю.

Главный судья соревнований Р /1ссуч
Литченко В.А., 1К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 6

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ЮНОШИ (ДО 16 ЛЕТ) 

Бег 400 метров
Круг 400 метров (ручной хронометраж)

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разря

Д
Спортивная организация

Рез-тат 
финал

Вып. 
разр

ФИО тренера

1 115 Лебедев Тимофей 01.07.1905 1юн Тюменская 1:01.4 1юн Шикирук С.А.
2 113 Казаков Константин 01.07.1905 1юн Тюменская 1:05.6 1юн Шикирук С.А.
3 24 Казанцев Антон 17.12.2008 Зюн Тюменская область 1:11.8 Зюн Нерадовских В.И.

48 Малхасян Егор 10.09.2009 б/р Тюменская область DNS Бакустина М.А.

Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Главный судья соревнований

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 4



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Тюмень 
стадион Геолог 
ул. Комунны, 22 к.1

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 16 ЛЕТ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ДЕВУШКИ (ДО 16 ЛЕТ) 

Бег 800 метров
Круг 400 метров (ручной хронометраж)

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разря 

д
Спортивная организация

Рез-тат 
финал

Выл. 
разр

ФИО тренера

1 35 Юркина Юлия 10.11.2008 1юн Тюменская область 2:43.9 Зр Лелятова Е.И.

2 41 Айнуллина Вероника 09.03.2008 3 Тюменская область 3:00.8 1юн Лелятова Е.И.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1К. г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 2

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЮНОШИ (ДО 16 ЛЕТ)

Бег 800 метров
Круг 400 метров (ручной хронометраж)

Главный судья соревнований

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разря

Д
Спортивная организация

Рез-тат 
финал

Вып. 
разр

ФИО тренера

1 65 Грибанов Илья 14.07.2008 б/р Тюменская область 2:17.9 Зр Зуева С.Ю.

2 107 Дудко Глеб 23.09.2009 2юн Тюменская 2:23.9 1юн Зикеев Д.С.
3 28 Кудрявцев Артур 22.09.2008 1юн Тюменская область 2:25.9 1юн Свиридова Н.П.
4 115 Лебедев Тимофей 01.07.1905 1юн Тюменская 2:40.3 2юн Шикирук С.А.
5 48 Малхасян Егор 10.09.2009 б/р Тюменская область DNS б/р Бакустина М.А.

Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 5



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ N82

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Тюмень 
стадион Геолог 
ул. Комунны, 22 к.1

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 16 ЛЕТ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЮНОШИ (ДО 16 ЛЕТ)

Бег 1500 метров
Круг 400 метров (ручной хронометраж)

место N8 Фамилия, имя Дата рожд. Разря 

Д
Спортивная организация

Рез-тат 
финал

Вып.
Разр

ФИО тренера

1 65 Грибанов Илья 14.07.2008 б/р Тюменская область 5:05.9 1юн Зуева С.Ю.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 1



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ N82
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Тюмень 
стадион Геолог 
ул. Комунны, 22 к.1

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 16 ЛЕТ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ДЕВУШКИ (ДО 16 ЛЕТ)

Прыжок в высоту

м
ес

то № Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Спортивная организация о м ю 
со

ю ’J А Б Результат Вып. 
разр.

Тренер

1 72 Чулкина Полина 07.04.2009 3 Тюменская область

2 73 Усова Таисия 14.06.2009 2 Тюменская область

о о о хо ххх 2 1 1.40 Зр Аксенов Е.Н.

0 о хо ххо ххх 3 3 1.40 Зр Аксёнов Е.Н.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 2

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ЮНОШИ (ДО 16 ЛЕТ) 

Прыжок в высоту

м
ес

то

N9 Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Спортивная организация г я г 8 й о 
■ч-

ш 
■ч о А Б Результат Вып. 

разр.
Тренер

1 106 Дьяконов Николай 01.07.1905 1юн Тюменская О О ХО ХХХ 2 1 1.45 2юн Шикирук С.А.

2 28 Кудрявцев Артур 22.09.2008 1юн Тюменская область о О О ХО ххх 2 1 1.40 2юн Свиридова Н.П.

3 107 Дудко Глеб 23.09.2009 2юн Тюменская О О О 0 О ХХО ХХХ 3 2 1.40 2юн Зикеев Д.С.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 4



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Тюмень 
стадион Геолог 
ул. Комунны, 22 к.1

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 16 ЛЕТ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ДЕВУШКИ (ДО 16 ЛЕТ)

Прыжок в длину
мес N° Фамилия, имя Дата Разр Спортивная организация П о п ы т к и Лучш. Вып. ФИО тренера
то рожд. яд 2 3 I 4 I 5 6 рез-тат разр.

1 78 Ефименко Арина 22.01.2008 2 Тюменская область 5.01 5.01 5.05 5.12 5.17 5.19 5.19 2р Аксёнов Е.Н.
2 72 Чулкина Полина 07.04.2009 3 Тюменская область 4.72 4.92 4.56 4.69 4.42 4.67 4.92 Зр Аксенов Е.Н.
3 26 Козлихина Алёна 01.11.2009 3 Тюменская область 4.54 4.59 X 4.68 4.64 4.58 4.68 1юн Свиридова Н.П.
4 73 Усова Таисия 14.06.2009 2 Тюменская область 4.32 4.68 4.40 4.59 4.44 4.41 4.68 1юн Аксёнов Е.Н.
5 27 Полякова Василиса 26.04.2009 2 Тюменская область 4.31 4.06 3.92 4.11 4.11 3.78 4.31 1юн Свиридова Н.П.
6 37 Чупина Екатерина 23.04.2008 2 Тюменская область 4.14 4.06 3.88 3.71 4.26 4.13 4.26 2юн Лелятова Е.И.
7 41 Айнуллина Вероника 09.03.2008 3 Тюменская область 4.17 4.22 3.92 4.18 4.05 4.09 4.22 2юн Лелятова Е.И.
8 43 Баранова Ксения 16.08.2009 3 Тюменская область 3.80 4.01 4.16 4.21 4.16 X 4.21 2юн Лелятова Е.И.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 9

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЮНОШИ (ДО 16 ЛЕТ)

Прыжок в длину
мес
то

N2 Фамилия, имя Дата 
рожд.

Разр 
яд

Спортивная организация п о п ы т к и Лучш. 
рез-тат

Вып. 
Разр.

ФИО тренера
1 1 2 3 1 4 1 S 6

1 79 Чулкин Матвей 07.04.2009 2 Тюменская область 5.35 5.22 5.63 5.68 5.81 5.86 5.86 Зр Аксёнов Е.Н.
2 60 Кульков Артём 18.08.2008 б/р Тюменская область 5.56 5.43 5.54 5.50 5.79 5.76 5.79 Зр Зуева С.Ю.
3 59 Зипунов Игорь 03.09.2008 б/р Тюменская область 5.40 5.36 5.38 5.45 5.43 5.61 5.61 Зр Зуева С.Ю.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К. г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 3



РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНк 

МАУ СШ №2
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ 18+

СПРАВКА О СОСТАВЕ ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ
г. Тюмень 
стадион Геолог 
ул. Комунны, 22 к.1

22-23.06.2023г.

Главный судья: Литченко В.А. СС1К Тюмень
Заместитель главного судьи: Важенин М.В. СС2К Тюмень
Главный секретарь: Парфёнова Т.А. ССВК Тюмень

Рефери:
Рефери по беговым видам Шикирук С.А. СС1К Тюмень
Рефери по прыжкам Аксенов Е.Н. СС1К Тюмень

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023 г.



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ 18+

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ЖЕНЩИНЫ 

Бег 100 метров 
ручной хронометраж

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разр 
яд

Спортивная организация Рез-тат 
забег кв

ал
. Рез-тат 

финал
Выл. 
разр

ОЧКИ ФИО тренера

1 53 Нуриева Ирина 18.03.2005 КМС Тюменская область 12.4 q 12.4 КМС л Зуева С.Ю.

2 90 Иванова Ангелина 04.08.2004 1 Тюменская 12.7 q 12.7 1Р 20 Сергеев О.В.

3 86 Милютина Маргарита 26.04.2002 1 Тюменская 12.9 q 12.9 1Р 17 Сергеев О.В.

4 62 Ямщикова Елизавета 16.02.2005 КМС Тюменская область 13.1 q 13.1 1Р л Зуева С.Ю.

5 87 Липина Софья 21.08.2002 2 Тюменская 13.3 q 13.3 2р 15 Симонова Е.А.

6 97 Чернушевич Ксения 23.06.2005 2 Тюменская 13.9 q 13.9 2р 14 Шикирук С.А.

7 13 Примак Александра 26.12.2002 Зюн Тюменская область 14.1 q 14.1 2р л Игнатьев Н.П.
74 Парыгина Анна 20.07.2005 КМС Тюменская область DNS л Аксёнов Е.Н.
85 Кондратьева Ксения 24.08.2000 1 Тюменская DNS 0 Симонова Е.А.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 9

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
МУЖЧИНЫ 

Бег 100 метров 
ручной хронометраж

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разр 

яд
Спортивная организация

Рез-тат 
забег кв

ал
. Рез-тат 

финал
Вып. 
разр

очки ФИО тренера

1 77 Крутиков Тарас 08.04.2005 2 Тюменская область 11.1 q 11.1 IP л Аксёнов Е.Н.
2 118 Колос Виктор 11.05.1996 КМС Тюменская 11.4 q 11.4 2р л Сергеев О.В.
3 14 Созыкин Максим 06.05.2004 3 Тюменская область 11.7 q 11.7 2р л Игнатьев Н.П.
4 89 Медведев Иван 05.08.2001 2 Тюменская 11.9 q 11.9 Зр 0 Симонова Е.А.
5 11 Макеев Артем 09.07.2003 2 Тюменская область 12.1 q 12.1 Зр л Игнатьев Н.П.
6 93 Степаненко Данил 29.03.2004 3 Тюменская 12.3 q 12.3 Зр 0 Симонова Е.А.
7 8 Краснов Максим 27.07.2003 КМС Тюменская область 12.4 q 12.4 Зр л Нерадовских В.И.
8 13 Примак Александра 26.12.2002 Зюн Тюменская область 14.1 q 14.1 2юн л Игнатьев Н.П.

15 Савин Евгений 29.02.2004 Зюн Тюменская область DNS л Игнатье Н.П.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 9

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ 18+

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ЖЕНЩИНЫ 

Бег 200 метров 
ручной хронометраж

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разр 
яд

Спортивная организация
Рез-тат 
забег кв

ал
. Рез-тат 

финал
Вып. 
разр

ФИО тренера

1 74 Парыгина Анна 20.07.2005 кмс Тюменская область 25.1 Ч 25.1 KMC Аксёнов E.H.
2 96 Ядрышникова Василиса 10.12.2005 1 Тюменская 27.3 q 27.3 2p Шикирук C.A.
3 4 Мадиева Кристина 09.09.2000 3 Тюменская область 27.5 q 27.5 2p Нерадовских В.И.
4 13 Примак Александра 26.12.2002 Зюн Тюменская область 29.7 q 29.7 3p Игнатьев Н.П.

9 Колесова Кристина 08.02.2002 1 Тюменская область 29.2 DNS Малышкин М.А.
62 Ямщикова Елизавета 16.02.2005 КМС Тюменская область DNS DNS Зуева С.Ю.
87 Липина Софья 21.08.2002 2 Тюменская DNS DNS Симонова Е.А.
85 Кондратьева Ксения 24.08.2000 1 Тюменская DNS DNS Симонова Е.А.
53 Нуриева Ирина 18.03.2005 КМС Тюменская область DNS DNS Зуева С.Ю.

86 Милютина Маргарита 26.04.2002 1 Тюменская DNS DNS Сергеев О.В.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 10

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
МУЖЧИНЫ

Бег 200 метров 
ручной хронометраж

место Ns Фамилия, имя Дата рожд.
Разр 
яд

Спортивная организация
Рез-тат 
забег кв

ал
. Рез-тат 
финал

Вып. 
разр

ФИО тренера

1 104 Кондратьев Игорь 23.01.1991 МС Тюменская 22.5 q 21.9 КМС Краус А.А.
2 109 Лаврись Владимир 25.06.1905 2 Тюменская 23.3 q 22.9 1р Шикирук С.А.
3 117 Штолль Никита 28.08.2004 2 Тюменская 23.7 q 23.3 2р Шикирук С.А.
4 14 Созыкин Максим 06.05.2004 3 Тюменская область 24.2 q 23.4 2р Игнатьев Н.П.
5 63 Мунарев Максим 24.07.2005 б/р Тюменская область 24.3 q 23.6 2р Зуева С.Ю.
6 89 Медведев Иван 05.08.2001 2 Тюменская 24.1 q 23.8 2р Симонова Е.А.
7 116 Костылев Олег 21.01.2002 2 Тюменская 24.5 q 24.1 2р Шикирук С.А.
8 93 Степаненко Данил 29.03.2004 3 Тюменская 24.9 q 24.3 2р Симонова Е.А.
9 11 Макеев Артем 09.07.2003 2 Тюменская область 25.0 Зр Игнатьев Н.П.
10 92 Переплетчиков Никита 19.02.2004 3 Тбменская 25.1 Зр Симонова Е.А.
11 16 Захаров Аркадий 21.01.2004 3 Тюменская область 25.2 Зр Игнатьев Н.П.
12 13 Примак Александра 26.12.2002 Зюн Тюменская область 29.7 2юн Игнатьев Н.П.

15 Савин Евгений 29.02.2004 Зюн Тюменская область DNS Игнатье Н.П.
77 Крутиков Тарас 08.04.2005 2 Тюменская область DNS Аксёнов Е.Н.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 15



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 

ЮНОШИ, ДЕВУШКИ 18+

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЖЕНЩИНЫ
Бег 400 метров

Круг 400 метров (ручной хронометраж)

Главный судья соревнований

место № Фамилия, имя Дата рожд. Разря
Д

Спортивная организация Рез-тат 
финал

Вып. 
разр

ФИО тренера

1 96 Ядрышникова Василиса 10.12.2005 1 Тюменская 1:03.8 2р Шикирук С.А.
2 4 Мадиева Кристина 09.09.2000 3 Тюменская область 1:03.9 2р Нерадовских В. И.
3 7 Сычугова Александра 03.03.2000 2 Тюменская область 1:06.0 2р Игнатьев Н.П.
4 88 Страшко Екатерина 26.08.2002 2 Тюменская 1:07.9 Зр Симонова Е.А.

91 Трушникова Валерия 06.07.2004 2 Тюменская DNF Симонова Е.А.
108 Мясникова Валерия 27.06.1905 1 Тюменская DNS Шикирук С.А.

Литченко В.А., 1К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т,А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23,06.2023г. Количество участников: 6

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
МУЖЧИНЫ

Бег 400 метров
Круг 400 метров (ручной хронометраж)

место № Фамилия, имя Дата рожд. Разря
Д

Спортивная организация Рез-тат 
финал

Вып. 
разр

ФИО тренера

1 45 Мехоношин Павел 02.05.2005 2 Тюменская область 52.9 2р Лелятова Е.И., Апарин С.И.
2 109 Лаврись Владимир 25.06.1905 2 Т юменская 54.8 2р Шикирук С.А.
3 95 Давыдов Никита 05.02.2003 1 Тюменская область 55.5 2р Апарин С.И.
4 116 Костылев Олег 21.01.2002 2 Тюменская 55.7 2р Шикирук С.А.
5 3 Романов Иван 12.09.1995 КМС Тюменская область 56.4 2р Нерадовских В.и.
6 16 Захаров Аркадйй 21.01.2004 3 Тюменская область 57.7 Зр Игнатьев Н.П.
7 94 Федорович Михаил 17.10.2003 3 Тюменская 59.3 Зр Симонова Е.А.

Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Главный судья соревнований

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 10



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ 18+

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЖЕНЩИНЫ

Бег 800 метров
Круг 400 метров (ручной хронометраж)

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разря 

д
Спортивная организация

Рез-тат 
финал

Выл. 
разр

ФИО тренера

1 7 Сычугова Александра 03,03.2000 2 Тюменская область 2:31.1 2р Игнатьев Н.П.

2 91 Трушникова Валерия 06.07.2004 2 Тюменская 2:34.0 2р Симонова Е.А.

3 88 Страшко Екатерина 26.08.2002 2 Тюменская 2:45.3 Зр Симонова Е.А.

4 110 Гладская Екатерина 01.07.1905 3 Тюменская 3:01.5 2юн Шикирук С.А.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 4

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
МУЖЧИНЫ

Бег 800 метров
Круг 400 метров (ручной хронометраж)

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разря

Д
Спортивная организация

Рез-тат 
финал

Выл. 
разр

ФИО тренера

1 45 Мехоношин Павел 02.05.2005 2 Тюменская область 2:00.4 1Р Лелятова Е.И., Апарин С.И.
2 3 Романов Иван 12.09.1995 кмс Тюменская область 2:04.1 2р Нерадовских В.и.
3 95 Давыдов Никита 05.02.2003 1 Тюменская область 2:04.2 2р Апарин С.И.
4 8 Краснов Максим 27.07.2003 кмс Тюменская область 2:06.0 2р Нерадовских В.И.
5 12 Алабугин Алексей 30.06.2003 3 Тюменская область 2:14.6 Зр Игнатьев Н.П.
6 94 Федорович Михаил 17.10.2003 3 Тюменская DNF б/р Симонова Е.А.

117 Штолль Никита 28.08.2004 2 Тюменская DNS Шикирук С.А.
46 Буклаускас Никита 19.11.2004 2 Тюменская область DNS Лелятова Е.И., Апарин С.И.
10 Даутов Даурен 25.08.2003 3 Тюменская область DNS Игнатьев Н.П.

116 Костылев Олег 21.01.2002 2 Тюменская DNS Шикирук С.А.
69 Шмаков Макар 21.05.2002 1 Тюменская область DNS Апарин С.И., Кореганова М.А., Штырц В.В.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 11



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ 18+

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ЖЕНЩИНЫ 

Бег 1500 метров
Круг 400 метров (автохронометраж)

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разря

Д
Спортивная организация

Рез-тат 
финал

Вып. 
разр

ФИО тренера

1 1 Гладкова Анастасия 18.10.2002 б/р Тюменская область 5.89 Зр Апарин С.И.

2 2 Лукиных Ольга 23.01.2004 1 Тюменская область 6.67 1юн Сергеев О.В.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова T.A., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 2

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
МУЖЧИНЫ

Бег 1500 метров
Круг 400 метров (ручной хронометраж)

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разря

Д
Спортивная организация

Рез-тат 
финал

Вып. 
разр

ФИО тренера

1 63 Мунарев Максим 24.07.2005 б/р Тюменская область 4:26.6 2р Зуева С.Ю.

2 12 Алабугин Алексей 30.06.2003 3 Тюменская область 4:41.3 Зр Игнатьев Н.П.
3 10 Даутов Даурен 25.08.2003 3 Тюменская область 5:16.2 2юн Игнатьев Н.П.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 3



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ 18+

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ЖЕНЩИНЫ 

Бег 3000 метров
Круг 400 метров (ручной хронометраж)

1 1 Гладкова Анастасия 18.10.2002 б/р Тюменская область 12:01.2 Зр Апарин С.И.

место № Фамилия, имя Дата рожд. Разр 
яд

Спортивная организация
Результат 

финал
Вып. 
разр

ФИО тренера

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
МУЖЧИНЫ

Круг 400 метров (ручной хронометраж)
Бег 3000 метров

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разр
яд

Спортивная организация
Результат 

финал
Вып. 
разр

ФИО тренера

1 46 Буклаускас Никита 19.11.2004 2 Тюменская область 10:49.2 1юн Лелятова Е.И., Апарин С.И.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 1



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ 18+

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ЖЕНЩИНЫ

Бег с барьерами 100 метров
ручной хронометраж

Высота барьеров 0,762 м

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разр 
яд

Спортивная организация
Рез-тат 
забег кв

ал
. Рез-тат 

финал
Вып. 
разр

ФИО тренера

1 90 Иванова Ангелина 04.08.2004 1 Тюменская 15.1 15.1 КМС Сергеев О.В.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 1



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ 18+

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЖЕНЩИНЫ

Прыжок в высоту

м
ес

то

№ Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Спортивная организация
о ю о1Л ююV А Б Результат

Вып. 
разр.

Тренер

1 80 Алферова Анна 15.06.2005 КМС Тюменская область о ххо о хх- 1.50 2р Аксёнов Е.Н.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 1



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ N92
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ 18+

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ЖЕНЩИНЫ 

Прыжок в длину
мес

то

№ Фамилия, имя Дата
рожд.

Разр 
яд

Спортивная организация Поп ы т к и Лучш. 
рез-тат

Вып. 
разр.

ФИО тренера

1 I 2 I 3 | 4 | 5 6

1 49 Гилязова Лера 25.10.2004 1 Тюменская область X х 4.65 X X X 4.65 1юн Орлов М.В., Зикеев Д.С.
2 97 Чернушевич Ксения 23.06.2005 2 Тюменская 4.53 х 4.42 4.60 4.46 4.45 4.60 1юн Шикирук С.А.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1К. г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 2

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
МУЖЧИНЫ

Прыжок в длину
мес № Фамилия, имя Дата Разр Спортивная организация Попытки Лучш. Вып. ФИО тренера
то Е£жд^ ЯА 1 I 2 I 3 I 4 I 5 6 рез-тат Разр.
1 6 Варфоломеев Леонид 18.09.1992 МС Тюменская область 5.03 2.01 4.78 4.91 3.65 4.86 5.03 1юн Нерадовских .В.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 1



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕН1* 

МАУ СШ №2
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

СПРАВКА О СОСТАВЕ ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ
г. Тюмень 
стадион Геолог 
ул. Комунны, 22 к.1

22-23.06.2023г.

Главный судья: Литченко В.А. СС1К Тюмень
Заместитель главного судьи: Важенин М.В. СС2К Тюмень
Главный секретарь: Парфёнова Т.А. ССВК Тюмень

Рефери:
Рефери по беговым видам Шикирук С.А. СС1К Тюмень
Рефери по прыжкам Аксенов Е.Н. СС1К Тюмень

Главный судья соревнований

Главный секретарь соревнований

Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023 г.



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ДЕВУШКИ (ДО 18 ЛЕТ) 

Бег 100 метров 
ручной хронометраж

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разр 
яд

Спортивная организация
Рез-тат 
забег кв

ал
. Рез-тат 

финал
Вып. 
разр

ФИО тренера

1 50 Федосова Татьяна 07.03.2006 кмс Тюменская область 12.6 q 12.6 1р Апарин С.И., Парфёнова Т.А.

2 61 Комарова Ангелина 05.03.2007 2 Тюменская область 13.2 q 13.2 1р Зуева С.Ю.

3 83 Билан Анастасия 28.10.2007 б/р Тюменская область 14.1 q 14.1 2р Аксёнов Е.Н.

32 Завершенюк Ярослава 20.11.2007 3 Тюменская область DNS Лелятова Е.И.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Главный судья соревнований и Дси'Л- Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ЮНОШИ (ДО 18 ЛЕТ) 

Бег 100 метров 
ручной хронометраж

Количество участников: 4

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разр 
яд

Спортивная организация
Рез-тат 
забег кв

ал
. Рез-тат 

финал
Вып. 
разр

ФИО тренера

1 75 Аксенов Даниил 23.02.2006 КМС Тюменская область 11.2 q 11.2 1Р Аксёнов Е.Н.
2 18 Ющенко Данил 06.06.2006 2 Тюменская область 11.4 q 11.4 2р Игнатьев Н.П.
3 42 Готовцев Борис 06.07.2006 1юн Тюменская область 12.3 q 12.3 Зр Лелятова Е.И.
4 84 Крюков Дмитрий 26.09.2007 3 Тюменская область 12.6 q 12.6 Зр Аксёнов Е.Н.
5 31 Селезнев Даниил 16.12.2007 3 Тюменская область 12.9 q 12.9 1юн Свиридова Н.П.

Главный секретарь соревнований

Дата формирования протокола: 23.06.2023г.

Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Количество участников: 5



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ДЕВУШКИ (ДО 18 ЛЕТ) 

Бег 200 метров 
ручной хронометраж

место N2 Фамилия, имя Дата рожд.
Разр

ЯД
Спортивная организация

Рез-тат 
забег кв

ал Рез-тат 
финал

Вып. 
разр

ФИО тренера

1 50 Федосова Татьяна 07.03.2006 КМС Тюменская область 25.7 q 25.7 1р Апарин С.И., Парфёнова Т.А.
2 76 Калинина Таисия 03.12.2006 кмс Тюменская область 26.5 q 26.5 1р Аксенов Е.Н.
3 61 Комарова Ангелина 05.03.2007 2 Тюменская область 27.3 q 27.3 2р Зуева С.Ю.
4 47 Брякушина Елизавета 25.09.2007 2 Тюменская область 27.6 q 27.6 2р Апарин С.И.
5 39 Смолина Яна 19.12.2007 2 Тюменская область 28.8 q 28.8 2р Лелятова Е.И.
6 32 Завершенюк Ярослава 20.11.2007 3 Тюменская область DNS DNS б/р Лелятова Е.И.

Главный судья соревнований
luAV

Литченко B.A., 1K, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова T.A., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 6

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЮНОШИ (ДО 18 ЛЕТ)

Бег 200 метров
ручной хронометраж

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разр 
яд

Спортивная организация
Рез-тат 
забег кв

ал
. Рез-тат 

финал
Вып. 
разр

ФИО тренера

1 18 Ющенко Данил 06.06.2006 2 Тюменская область 24.2 q 24.2 2р Игнатьев Н.П.

2 42 Готовцев Борис 06.07.2006 1юн Тюменская область 25.7 q 25.7 Зр Лелятова Е.И.
3 58 Ахметов Павел 15.07.2007 б/р Тюменская область 27.2 q 27.2 1юн Зуева С.Ю.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 3



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ДЕВУШКИ (ДО 18 ЛЕТ) 

Бег 400 метров
Круг 400 метров (ручной хронометраж)

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разря

Д
Спортивная организация

Рез-тат 
финал

Вып. 
разр

ФИО тренера

1 76 Калинина Таисия 03.12.2006 КМС Тюменская область 1:00.2 1р Аксенов Е.Н.

2 114 Сизикова Дарья 28.06.1905 3 Тюменская 1:10.7 Зр Шикирук С.А.

3 19 Нестеренко Алина 20.03.2007 3 Тюменская область 1:11.3 1юн Нерадовских В.И.

39 Смолина Яна 19.12.2007 2 Тюменская область DNS Лелятова Е.И.

47 Брякушина Елизавета 25.09.2007 2 Тюменская область DNS Апарин С.И.

38 Буш Екатерина 23.10.2007 3 Тюменская область DNS Лелятова Е.И.

Главный судья соревнований Я?.Доли
Литченко В.А., 1К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 6

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ЮНОШИ (ДО 18 ЛЕТ) 

Бег 400 метров
Круг 400 метров (ручной хронометраж)

1 17 Иванов Александр 01.06.2007 3 Тюменская область 1:03.8 1юн Малышкин М.А.

место N2 Фамилия, имя Дата рожд.
Разря

Д
Спортивная организация

Рез-тат 
финал

Вып. 
разр

ФИО тренера

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 1



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ДЕВУШКИ (ДО 18 ЛЕТ) 

Бег 800 метров
Круг 400 метров (ручной хронометраж)

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разря

Д
Спортивная организация

Рез-тат 
финал

Вып. 
разр

ФИО тренера

1 71 Егорова Дарья 21.08.2007 3 Тюменская область 2:35.5 2р Аксёнов Е.Н.
2 114 Сизикова Дарья 28.06.1905 3 Тюменская 2:39.3 Зр Шикирук С.А.
3 38 Буш Екатерина 23.10.2007 3 Тюменская область 2:41.4 Зр Лелятова Е.И.
4 19 Нестеренко Алина 20.03.2007 3 Тюменская область 2:45.9 Зр Нерадовских В.И.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23,06.2023г. Количество участников: 4



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ДЕВУШКИ (ДО 18 ЛЕТ) 

Бег 1500 метров
Круг 400 метров (ручной хронометраж)

место N2 Фамилия, имя Дата рожд.
Разря

Д
Спортивная организация

Рез-тат 
финал

Вып. 
разр

ФИО тренера

1 71 Егорова Дарья 21.08.2007 3 Тюменская область 5:38.5 зр Аксёнов Е.Н.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ЮНОШИ (ДО 18 ЛЕТ) 

Бег 1500 метров
Круг 400 метров (ручной хронометраж)

1 68 Шорохов Ефим 07.08.2006 2 Тюменская область 4:28.8 Зр Межнина Т.О., Зикеев Д.С.

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разря

Д
Спортивная организация

Рез-тат 
финал

Вып. 
разр

ФИО тренера

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 1



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ДЕВУШКИ (ДО 18 ЛЕТ)

Бег с барьерами 100 метров
ручной хронометраж

Высота барьеров 0,762 м

место № Фамилия, имя Дата рожд.
Разр 
яд

Спортивная организация
Рез-тат 
забег кв

ал
. Рез-тат 

финал
Вып. 
разр

ФИО тренера

1 47 Брякушина Елизавета 25.09.2007 2 Тюменская область 15.8 q 15.8 KMC Апарин С.И.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 1



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ
МАУСШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ЮНОШИ (ДО 18 ЛЕТ) 

Прыжок в высоту
о
i № Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Спортивная организация S 8 8 <2 g £ со 8 А Б Результат

Вып. 
Разр. Тренер

1 75 Аксенов Даниил 23.02.2006 КМС Тюменская область о 0 О ххо хо XXX 1.80 2р Аксёнов Е.Н.
2 31 Селезнев Даниил 16.12.2007 3 Тюменская область о XXX 1.45 2юн Свиридова Н.П.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К. г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 2



ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ

МАУ СШ №2

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ И ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА ТЮМЕНИ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
ЮНОШИ, ДЕВУШКИ ДО 18 ЛЕТ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ДЕВУШКИ (ДО 18 ЛЕТ) 

Прыжок в длину
мес

то

№ Фамилия, имя Дата 
рожд.

Разр 
яд

Спортивная организация п о п ы т к и Лучш. 

рез-тат

Вып. 

разр.

ФИО тренера

1 I 2 3 I ‘ I ’ 6

1 36 Богунова Ева 26.10.2007 2 Тюменская область X 4.27 4.61 4.64 х 4.50 4.64 1юн Лелятова Е.И.
2 83 Билан Анастасия 28.10.2007 б/р Тюменская область X 3.94 4.18 4.37 4.29 4.27 4.37 1юн Аксёнов Е.Н.

Главный судья соревнований Ь Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 2

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ЮНОШИ (ДО 18 ЛЕТ) 

Прыжок в длину
мес № Фамилия, имя Дата Разр Спортивная организация Попытки Лучш. Вып. ФИО тренера
то рожд. яд 1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 рез-тат разр.
1 44 И винских Александр 04.03.2006 3 Тюменская область х х 5.43 5.65 5.65 5.65 Зр Лелятова Е.И.

Главный судья соревнований $7. Литченко В.А., 1К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
ЮНОШИ (ДО 18 ЛЕТ) 

Тройной прыжок
мес
то

№ Фамилия, имя Дата

Р°*Д-

Разр 

яд

Спортивная организация П о п ы т к и Лучш. 
рез-тат

Вып. 
разр-

ФИО тренера
1 I 2 3 I 4 I 5 I 6

1 44 Ивинских Александр 04.03.2006 3 Тюменская область 11.24 X 10.56 X X X 11.24 1юн Лелятова Е.И.
2 58 Ахметов Павел 15.07.2007 б/р Тюменская область X X 9.97 9.69 9.61 - 9.97 2юн Зуева С.Ю.

Главный судья соревнований Литченко В.А., 1 К, г. Тюмень

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А., ССВК, г. Тюмень

Дата формирования протокола: 23.06.2023г. Количество участников: 2


